
UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG  

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH 

VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO 

CHỦNG MỚI VI RÚT CORONA 

 

Số: 47/QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

 

Tam Đường, ngày 22 tháng 4 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát chiến dịch tiêm vắc xin 

phòng Covid-19 trên địa bàn huyện Tam Đường 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO  

PHÒNG CHỐNG, DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO 

CHỦNG MỚI VI RÚT CORONA HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 1467/QĐ-BYT ngày 05/3/2021 của Bộ Y tế về việc 

phê duyệt Kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 giai đoạn 2021-2022; 

Căn cứ Quyết định số 1624/QĐ-BYT ngày 18/3/2021 của Bộ Y tế về việc 

hướng dẫn tạm thời khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 

của AstraZeneca; Quyết định số 1821/QĐ-BYT ngày 07/4/2021 của Bộ Y tế về 

việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19 đợt 2; 

Căn cứ Kế hoạch số 989/KH-UBND ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh Lai 

Châu về Kế hoạch tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Lai 

Châu đợt 1 năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1228/QĐ-UBND ngày 14/8/2020 của UBND huyện 

Tam Đường về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường 

hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona (Covid-19) huyện Tam Đường; 

Căn cứ Kế hoạch 437/KH-UBND ngày 20/4/2021 của UBND huyện Tam 

Đường về việc tổ chức triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt I 

năm 2021; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam Đường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát chiến dịch tiêm vắc xin phòng 

Covid-19 trên địa bàn huyện, gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Sùng Lử Páo - Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban 

chỉ đạo huyện. 

2. Phó Trưởng đoàn:  

- Ông Vũ Xuân Thịnh - Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng ban 

Thường trực Ban chỉ đạo huyện; 

- Ông Dương Văn Quân - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Y tế huyện. 



2 

 

3. Các thành viên 

- Bà Nguyễn Thị Hải - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;  

- Ông Nguyễn Đức Hoàn - Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV, 

Trung tâm Y tế huyện;  

- Ông Nguyễn Ngọc Lợi – Viên chức phòng Kế hoạch nghiệp vụ - Điều 

dưỡng, Trung tâm Y tế huyện;  

- Bà Phạm Thị Tâm – Viên chức khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV, Trung 

tâm Y tế huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra, giám sát trước, trong và 

sau khi triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19:  

- Kiểm tra công tác chuẩn bị cho tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 

gồm: Công tác chỉ đạo; Kế hoạch triển khai thực hiện; công tác phối hợp; danh 

sách đối tượng ưu tiên; công tác truyền thông; chuẩn bị các điều kiện trước khi 

tiêm chủng; việc tiếp nhận và bảo quản vắc xin trước và trong khi tiêm. 

- Giám sát việc thực hiện quy trình tiêm chủng và thực hiện các biện pháp 

phòng chống COVID-19; tiến độ thực hiện; thu hủy bơm kim tiêm, rác thải y tế. 

Công tác ghi chép và thống kê báo cáo. 

- Giám sát đánh giá nhanh kết quả triển khai chiến dịch; công tác xử trí 

biến chứng sau tiêm; thống kê báo cáo; bảo quản vắc xin, dung môi chưa sử dụng. 

- Trưởng đoàn, Phó trưởng đoàn được sử dụng con dấu của đơn vị nơi 

công tác trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ. Nhiệm vụ cụ thể của các 

thành viên do Trưởng đoàn phân công. Đoàn kiểm tra, giám sát tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; các thành viên Ban chỉ đạo 

phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện; Thủ các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Y tế (B/c); 

- TT. Huyện ủy (B/c); 

- TT. HĐND huyện (B/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Ban Chỉ đạo huyện; 

- Lưu: VT. 

 TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Sùng Lử Páo 

 


		2021-04-22T21:38:08+0700


		2021-04-23T08:53:55+0700




